2020 年５月 27 日

各 位

会 社 名 日精樹脂工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 依田 穂積

（コード：6293 東証・名証第 1 部）

問合せ先 専務取締役 荻原 英俊

（TEL 0268－82－3000）

2020 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年 11 月８日に公表いたしました 2020 年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 2020 年３月期通期連結業績予想と実績値の差異

（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,000

百万円

1,600

百万円

1,650

百万円

1,150

円 銭

57.54

実 績 値  （Ｂ） 38,801 1,100 1,130 644 32.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） 801  △499 △519 △505

増 減 率     (％) 2.1  △31.2 △31.5 △43.9
（ご参考）前期連結実績

（2019 年 3 月期）
44,065 3,510 3,593 2,589 129.56

２. 差異の理由

2020 年３月期の連結業績につきましては、米中貿易摩擦の長期化による北米を中心とした需要が

低調であったものの、下半期にかけアジア地域の需要が復調し始めたことから売上高は前回予想をや

や上回る結果となりました。一方で利益面につきましては、北米での売上が低調であったことや海外

子会社株式取得費用の計上、東アジア地域での価格競争の激化等により営業利益は前回予想を大幅に

下回り、この結果、経常利益ならびに親会社株主に帰属する当期純利益も前回予想を下回りました。

以 上